Contra tertio: Retorqueo argumentum: si certum est in dubio juris, quando est concursus opinionum contradictoriarum, tenendum esse sententiam probabiliorem, tunc improbabilis, imò apertè falsa est sententia opposita id negans; atqui hoc certum est, ergo, Major est evidens. Minor DEMONSTRATUR; quia ex sacra Scriptura, Sanctorum, Augustini, Thomæ, Bernardi, summorum Pontificum, Eminentissimorum Cardinalium, & aliorum innumerorum, antiquorum & recentiorum doctrina, & solidis rationibus adductis & adducendis, evidens est, constare sufficienter de lege prohibente; ergo.

Contra quarto: Si minor illa prætenstæ demonstrationis videlicet, *licitum est sequi in dubio juris sententiam quamcunq; strictè probabilem* (etiam in concursu probabiliore stantis pro lege) id est, quæ secundum se præseindendo à concursu spectata nititur motivo simplici-

ter magni momenti, sit certa, vel est certa certitudine supernaturali & fidei, vel naturali; sed neutrum dici potest; ergo non est certa. Probatur minor, quia imprimis non est certa certitudine fidei, quia nullibi est à Deo revelata: neque certa & evidens est, certitudine & evidentia naturali; quia si sic sit certa & evidens, vel est pro se nota & evidens, intellectis tantum terminis, quod dici non potest, aliàs quilibet probaret auditam, sicut probat hanc: *Quodlibet est vel non est*; vel est deducta ex præmissis evidentibus, & hoc non, quia tales nondum sunt productæ.

Dixi: *Etiã in concursu &c.* quia dato, quòd certum sit extra concursum id licere, non tamen bene inde deducitur, certam esse id quoque licere in concursu, & hinc major sic accepta esset falsa, &c. Innumeris viris, ex quorum doctrina dicitur evidens non constare de lege prohibente, &c. jam opposui innumeros & præstantissimos viros, ex quorum doctrina probatum est, constare sufficienter de tali lege. Desiderantur igitur præmissæ certæ & evidentes, ex quibus inferatur: *Ergo certum & evidens est, non constare sufficienter de lege prohibente sequi sententiam minus probabilem, relictâ probabiliore &c.* Ex hoc enim, quòd viri etiã innumeri (præsertim, si unus alterum tanquam ovis ovem sequatur) asserant, sibi non constare de lege prohibente, non sequitur infallibiliter, & evidenter, talem legem non esse latam, nec sufficienter promulgatam, cum isti viri non sint Pontifices ex cathedra definiētes, nec ab aliquo Pontifice decisa, ratum fuerit, eorum asserta esse tutissi-

ma, & inconcussa dogmata, & ab innumeris gravioribus eis contradicatur; & efficaciter probetur. Sed audiamus dilemma utrimque capiens, & ita convincens *Authorem dissertationis*, ut non possit evadere: *Vel sententia Authoris potest argumento certo demonstrari, vel non; si potest; ergo cecitatis gravissima arguit innumeros praestantissimos Doctores, & totam Societatem: si verò non potest, quis igitur & qualis iste legislator est novus, aut obtrusus absque credentialibus praecerti peccati?* Ecce, quàm fortiter hic ambidexter gladium ancipitem in utramque partem verset. Actum est de vobis, Augustiniano-Thomistæ, in aliis quoque materiis, si versatili hoc & terribili gladio Author dissertationis &c. à versatilis probabilitatis hoc defensore prosternatur. Nam prosequetur victoriam, & eodem in aliis adversarios invadet hoc modo: *Vel sententia Augustiniano-Thomistica, quòd non detur scientia media, quòd decreta Dei sint intrinsecè efficacia, quòdque Deus per ea non solum prædefiniverit actus bonos, sed etiam materiale peccati, & ad hoc prædeterminet, quòd gratia sit intrinsecè efficax, & prædeterminans physicè &c. potest argumento certo demonstrari, vel non; si potest, ergo cecitatis gravissima arguit innumeros praestantissimos Doctores, & totam Societatem: si verò non potestis, qui igitur & quales estis vos Thomistæ absque credentialibus sententiarum harum novi & obtrusi praecones &c.* Et dissimilis quoque Doctoris Subtilis periculum imminet ob sententiam de distinctione ex natura rei, sive media &c. *Quid vobis videtur, viri gravissimi? credo di&uros:*